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Hva gjør dere i beste­
foreldrenes klimaaskjon?
1. Vi prøver å være synlige i 
bybildet og har åpne møter 
med foredrag og diskusjoner.

Hva jobber dere for?
2. Vi jobber for at de neste 
generasjonene skal få et bedre 
miljø og klima å vokse opp i.

Hvordan blir man med?
3. Klimaaksjonen er åpen for 
medlemskap på nettet. Man 
kan også være støttemedlem.

Hvorfor er du med i klubben?
4. Jeg er med for å prøve å 
nå ut til flest mulig med et 
positivt budskap: Det nytter å 
ta miljøansvar!

Hva gjør du i aksjonen?
5. Jeg er med på mye som  
er felles, men prøver også å  
være tydelig ellers:                                                             

Oppfordre til å slå av motorer 
som går på tomgang. Gi ros 
når plen og blomster får gro.
Rett og slett snakke med folk!

Anbefaler du dette til andre?
6. For alle som føler seg litt 
maktesløse i kampen for et 
bedre klima og miljø, er det 
viktig med et fellesskap. Jeg  
siterer fra kampanjen vår: "Vi  
må ta ansvar! Bli med oss for  
å sikre våre barnebarns  fremtid.  
I dagens klima- og naturkamp 
må vi som har levd en stund, 
bære de små på våre skuldre 
inn i en sikker fremtid"

Det betyr  også at vi må  
arbeide for fred på jorda vår!
 

KONTAKTINFO:

DAGLIG LEDER for Strinda,  
Berg og Strindheim menigheter 
Tone Varang 975 99 587  
tv363@kirken.no 

SOKNEPRESTER
Børre Rindal 995 26 794  
br473@kirken.no
Bergljot Svanholm 469 28 468 
bs828@kirken.no
KAPELLAN
Anne-Mari Bjølverud Aas  
404 82 037 aa237@kirken.no

REDAKSJON:  

Bergljot Svanholm redaktør/
br473@kirken.no • Knut Røe/
knut@stromsnesroe.no• erlend 
storli/e-storl@online.no  

Ingrid karlgård moxness/ ingrid.
karlgaard@gmail.com •  Kristin 
Storvig/krstorvig@gmail.com • 
Kirsten Stangvik /kirsten@ 
daffydesign.no, www.daffydesign.no

BESTEFORELDRENES KLIMAAKSJON
HVA OG HVEM ER DET?
DET LURTE OGSÅ 11ÅRIGE AURORA PÅ. DA VAR DET BARE EN TING Å GJØRE:                
JEG BA HENNE GRIPE TIL BLYANTEN OG SKRIVE NED NOEN SPØRSMÅL TIL MEG. 
SOM SAGT, SÅ GJORT. OG SANNELIG BLE DET EN TEGNING OGSÅ - SÅ LIK FARMOREN 
HENNES, SOM HAR VÆRT MED I KLIMAAKSJONEN I 8 ÅR.

TEKST:   FARMOR HELLE VOSS PÜTZ OG AUROR A 11 ÅR   ILLUSTR ASJON:  AUROR A 11 ÅR

FREMTIDEN I  VÅRE HENDER?
I ÅR ER DET 50 ÅR SIDEN FREMTIDEN I VÅRE HENDER BLE STIFTET. 
ORGANISASJONEN ARBEIDER FOR ET FORBRUK SOM PLANETEN KAN TÅLE, 
OG EN MER RETTFERDIG RESSURSFORDELING.
TEKST OG FOTO:  INGRID KARLGÅRD MOXNESS

Men god forvaltning av naturen 
har alltid vært menneskenes 
oppgave. Allerede da Gud 
hadde skapt verden, fikk  
menneskene oppdraget med å 
ta godt vare på det han hadde 
skapt. Miljøvern og kristendom 
går godt sammen.

Men for en oppgave, og for et 
ansvar! Slik verden ser ut i  
dag med forurensing og urett
ferdig fordeling av godene, må 
vi kunne si at oppgaven ikke 
har vært løst spesielt bra. Når 
du ser på verden, er det lett å 
bli motløs. Det var de ikke blitt, 
de som møttes for 50 år siden 

og stiftet organisasjonen Frem-
tiden i våre hender. Motløshet 
er ikke av det gode og kommer 
ikke fra Gud. Fremtiden er i 
våre hender, i dine og mine.

Når Skaperen har gitt oss 
forvalteransvaret, har han 
også utrustet oss slik at vi  
skal ha mulighet til å utøve 
det. Gud har skapt oss med 
alle de evnene vi har, også  
fornuft, tanker og følelser,  
og det var meningen vi  
skulle bruke alt sammen.

«Den som sår sparsomt,  
skal høste sparsomt, og den 

som sår med velsignelse, skal 
høste med velsignelse. Enhver 
skal gi det han har bestemt 
seg for i sitt hjerte, ikke med 
ulyst eller av tvang. For Gud 
elsker en glad giver.» kan vi 
lese i Det nye testamentet. 
Undres om ikke det å følge 
denne oppfordringen kunne 
bli et godt bidrag til rettferdig 
ressursfordeling. 

«Gud makter å gi dere all sin 
gave i rikt mål, så dere alltid 
og under alle forhold har nok 
av alt, ja, har overflod til all 
god gjerning».
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Sangere og frivillige i Berg 
kirkes demenskor tar godt 
imot nykommere, og alle får 
på navnelapp i det de kommer 
inn døra. Det er lune omgivel-
ser i Berg kirke, og frivillige i 
menigheten har dekket på til 
måltidsfellesskapet som er en 
viktig del av sangøvelsen. Di-
rigent Toril Johanne Knutshaug 
Solheim og pianist Oddmund 
Knutshaug Solheim rigger seg 
til, og snart strømmer Åge Alek-
sandersens «Trondheimsnatt» 
ut i rommet. Det er dagens nye 
sang. Den er det mange som 
kjenner igjen og begynner å 
nynne til mens de fortsatt vrim-
ler litt rundt før øvelsen starter.

Hver onsdag møtes 15 sangere  
sammen med pårørende og be- 
søksvenner. Når alle har funnet 
sin plass, starter oppvarmingen. 
Den foregår sittende slik at alle 
kan være med. Det er lystig 
stemning, både latter og godord 
sitter løst. Så skal det jobbes 
med «Trondheimsnatt». 
– Skal vi ta den litt vanskelige 
overgangen først, eller bare 
starte med det vi kjenner best? 
spør dirigenten.
 – Vi bare synger gjennom, er 
svaret, og det går riktig bra! 

Her er det medbestemmelse 
som gjelder. Dirigenten forteller 
at sangene velges ut i fellesskap. 
Repertoaret har et stort  spenn  
– fra Åge Aleksandersen og Elvis  
til godbiter fra salmeskatten vår.  
Et tidligere kormedlem som nå har 
gått bort, ønsket seg Elvis-låten 
«Can`t Help Falling in Love». 
Hun sang med stor entusiasme 
når den kom på programmet 
–helst ville hun nok reist seg 
fra rullestolen for å kunne gi 
alt! Borte var sjenansen og 
utryggheten fra hennes første 
møte med koret. Dette er et av 
dirigentens mange gode minner 
om koret som startet i september 
2023. Når koret synger sangen i 
dag, er solisten fra egne rekker. 
Det er rørende vakkert.

Emil Johan Wærnes akkompag
nerer på munnspill til noen av  
sangene. Han er 90 år og fortel-
ler at han ikke hadde spilt på 
mange år da han ble med i koret. 
Han lærte å spille av sin far da 
han var 6–7 år gammel, og har 

spilt i mange sammenhenger 
gjennom livet. Nå sprer han 
glede med munnspillet igjen, 
både på øvelsene og hjemme.

Når «No livnar det i lundar» syn-
ges, nærmer det seg fellesskap 
rundt en enkel middag. De 
frivillige gjør en uvurderlig jobb 
for at koret skal være den gode 
møteplassen det er, preget av 
trivsel, sangglede og trygghet. 
– Det er så meningsfullt! Samtidig 
er det viktig at vi er mange nok til 
å dele på oppgavene, sier Judith 
Hagen, som stiller opp sammen 
med Sissel Hersted og Trude 
Welde fra Berg menighet. De opp-
fordrer flere til å melde seg som 
frivillige i det givende arbeidet 
med demenskoret. 

EKTE SANGGLEDE I BERG KIRKE!
-  ER DET FØRSTE GANG DERE ER HER? VELKOMMEN! VI HAR DET SÅ GODT 

                    SAMMEN I DETTE KORET,     OG DET GÅR FORT Å BLI KJENT. 
                                                            TEKST OG FOTO:        KRISTIN STORVIG

Det var brennverdien for osp 
jeg skulle ta en kjapp sjekk av 
da jeg igjen plukket Hel ved 
ut av bokhylla. Brennverdien 
var fort gjort, den sto i tabel-
len på side 153. Men istedenfor 
å sette boka tilbake på plass, 
slik jeg hadde tenkt, ble jeg 
stående å lese, lenge. Side opp 
og side ned. Underlig. Dette 
var da ikke den fagboka jeg 
hadde lest for mange år siden. 
Dette var jo ei bok om men-
neskets plikt til å ta vare på 
skaperverket. Intet mindre.

Joda, jeg fikk med meg at ved 
er en fornybar ressurs første 
gang jeg leste boka også. Og at 
nye ovner, som min nye, vakre 
søyleovn, utnyttet mer enn 80 %  
av energien i en vedkubbe, 
dobbelt så mye som gamle 
jernovner. Men den gangen 
hadde jeg den ambisiøse ved-
fyrerens briller på nesen. Jeg 
skulle lære å hogge, stable og 
fyre som en fagmann. Og er det 
ikke gjerne slik med oss alle, at 
vi lettest får øye på det vi helst 
vil se, mens vi overser mye  
annet? At holdningene våre blir 
et filter som bare slipper igjen-
nom fakta og perspektiver som 
bekrefter vårt eget ståsted?

Der jeg sto ved bokhylla og 
leste Hel ved på ny, hadde 
jeg ikke lenger den ambisiøse 
vedfyrerens briller på. Dermed 
kunne de strømme ufiltrert 
mot meg, faktaene og perspek-
tivene som bekreftet at for

svarlig hogst og vedfyring er 
anvendt forvalteransvar.  
Se bare her:

«Vedfyringen er en effektiv måte 
å dra nytte av en av verdens 
beste solfangere, helt enkelt 
ved å la en nødvendig natur-
prosess ta turen innom et 
bolighus. (…) Trær binder opp 
co2 mens de vokser, men før 
eller siden må gassen slippes 
ut igjen. Hvis et tre forbrennes 
i en ovn, er co2-utslippet det 
samme som om treet hadde fått 
dø og råtne. Det gir altså ingen 
økning i klimagassene å fyre 
med ved, så lenge forbruket  
er i balanse med tilveksten.» 

Mytting nevner enda et par 
miljøpoeng i den kortreiste 
vedens favør: 
«Lokal, grønn energi er stor-
politisk ufarlig. Land som er 

helt avhengige av olje, kull 
og andre fossile brensler, har 
ekstrem årvåkenhet på sine 
ressurser. Men ingen har 
noensinne gått til krig for en 
vedskog, og ingen sjøfuglbe-
stand er blitt dynket med olje 
fordi en tilhenger med ved har 
gått i grøfta. En vedstabel hin-
drer ikke et krigsutbrudd, men 
enkle, nære kraftressurser gir 
lite konflikmateriale.» 

Og i sammenligning med vann
kraftens brautende anleggsar
beid og kraftlinjer «er vedfyring
ens infrastruktur rørende liten.»  

Hel ved setter også skjøtsel av 
skog i et forvalterperspektiv. 
Siden vis-a- vis innholdsforteg-
nelsen prydes av en plakat 
som trolig ble laget for Det 
norske skogselskap til jubile-
umsutstillingen i Kristiania i 
1914, som markerte 100-årsju-
bileet for Grunnloven. Plakaten 
har denne teksten:

Skogen, dalens stolte smykke,
slegtens tryghed, fremtids lykke
– plei og vern og fred om den,
skogen er vor bedste ven.

Du som hugger, du som kjører,
som i skogen redskab fører,
varsom vær i drift og stel
– skogens vern er fremtids vel.

Hel ved
Forfatter: Lars Mytting 
Forlag: Kagge
160 sider

HEL VED OM FORVALTERANSVARET
TEKST:  KNUT RØE

Første gang jeg leste den internasjonale salgssuksessen Hel ved av Lars Mytting, hadde jeg akkurat 
kjøpt en søyleformet skjønnhet av en vedovn. Fagboka fra 2011 om hogst, kløyving, stabling,  

tørking og fyring hadde alt en ved-nerd kunne ønske seg. Så, for noen uker siden, leste jeg boka 
på ny. Da gikk det opp for meg at Hel ved ikke handler om ved, men om menneskets forvalteransvar. 

DEMENS
KORET
ØVING ONSDAGER  
FRA 16.00–17.30
Påmelding for deltakere 
og frivillige: postdemens@
trondheim.kommune.no  
eller post.strinda.trond-
heim@kirken.no
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Hun har også rukket ett år som 
elevrådsleder og to år i ungdom-
mens bystyre. Nå står ett år med 
filosofistudier for tur. 

Engasjementet i miljø og forbruk 
kommer nok fra mamma. Ingrids 
klær ble arvet fra barna til mammas 
venner eller ble kjøpt i bruktbutikker. 
Russedressen sydde hun selv med 
god hjelp fra bestemor. Den dagen 
vi møttes, var jakka hun hadde 
på seg, kjøpt på Finn og skjorta i 
bruktbutikk. Genser og øreringer 
var også gjenbruk. 

Det året Ingrid var elevrådsleder, 
ble Katedralskolen resertifisert 
som Miljøfyrtårn-skole. Det ble opp- 
rettet en miljøgruppe og arrangert 
klesbyttedag. Videregående skole 
har bærekraft-festival med tverr
faglige oppgaver. Bærekraft og 
forbruk har kommet inn i de fleste 
fag. Elever både i grunnskole og 
videregående lærer mer. Men har 
det ført til mer handling?

Klimastreik og klimabrøl 
– Demonstrasjonene som mange 
unge tok del i for noen år siden, 
hadde de noen effekt? 
– Det bidro til at mange tok stand-
punkt og viste politikerne hva 
ungdommen vil. Nå har jeg en 
opplevelse av at fokus på natur og 
miljø overdøves av krig, sier Ingrid.

«Må ha»
– Er unge bedre enn gamle på 
miljø og forbruk?
– Unge er mer åpne for nye ting og 
lettere å påvirke – som kan være 
både positivt og negativt. Mange 

unge kjøper ofte nye klær, sier 
Ingrid. Hun beskriver hvordan  
forretningsmodellen fast fashion 
gjør at kjedebutikkene fylles med 
en stadig strøm av klesnyheter i 
høyt tempo. Det er ikke aktuelt å 
bruke samme antrekk flere ganger. 
Det er mye «må ha», mener hun.
– En stor del av den eldre garde 
har nok fortsatt i seg holdninger 
fra en oppvekst preget av etter-
krigstiden som f.eks. å ikke kaste 
mat, bare kjøpe det en trenger, og 
gjenbruke klesskapet.

Sentrale kampsaker og utfordringer 
Ingrid mener at et første steg nå 
må være å få fjernet momsen på 
brukte ting  og reparasjoner. 
– Mye av det som produseres, har 
dårlig kvalitet. Og selv varer av 
god kvalitet er det ofte billigere å 
kjøpe nye enn å reparere. 
Ingrid er ikke alene om å synes 
dette er feil. 

Med tanke på framtida nevner 
Ingrid mikroplast som spesielt 
skummelt. Alle blir eksponert, 
gjerne også på områder hvor vi 
ikke tenker over det, som f.eks.  
når vi bruker en skjærefjøl av plast 
eller tørker av mat med tørkerull.  
Utfordringen med å forske på  
mikroplastens påvirkning på  
menneskekroppen, er at det ikke 
fins noen kontrollgruppe som ikke 
er utsatt for mikroplast. Selv  
fosteret er påvirket av mikroplast!

Ingrid oppfordrer til handling
• 	Kjøp mindre! Tenk først:  
	 Trenger jeg dette?
•	 Vær bevisst på hva du kjøper! 	

	 Velg svanemerkede varer.
•	 Begynn i det små! Det er vanskelig  
	 å ta store grep som enkeltindivid, 	
	 men å begynne i det små er en 	
	 bra start!

La oss bidra til at fuglene vil  
fortsette å komme tilbake og  
tilbake og tilbake …
 

 

ALLE FUGLER SMÅ DE ER – KOMMER DE TILBAKE?
19 ÅR GAMLE INGRID RHIANNON DONOVAN BOR PÅ TYHOLT. HUN VAR RUSS I VÅR ETTER Å HA 
TATT STUDIESPESIALISERING PÅ KATTA MED FAG SOM POLITIKK OG MENNESKERETTIGHETER, 

ENGELSK, HISTORIE OG FILOSOFI.           
          

TEKST:  INGRID KARLGÅRD MOXNES  •  FOTO:  KIRSTEN STANGVIK/ DAFFYDESIGN.NO

FAKTA:
• Moteindustrien er en 
 	 miljøversting pga. bruk 	
	 av giftige kjemikalier og 	
	 syntetiske materialer som 	
	 inneholder mikroplast.
•	Fast fashion er benevnelsen 
 	 på den delen av moteindu-	
	 strien som bygger sin suk-	
	 sess på å flytte produksjon 
	 av klær til land med billig 	
	 arbeidskraft for så å kunne 	
	 fylle kjedebutikkene med en 	
	 kontinuerlig strøm av nyheter 
	 i et høyt tempo. Fast fashion- 
	 industrien utnytter billig 	
	 arbeidskraft i fattige land 	
	 for å opprettholde sin enorme 	
	 overproduksjon.
•	Det er nok klær på planeten 	
	 til å kle de neste 6 genera-	
	 sjonene. (British Fashion Council) 

SMÅ GREP:
•	Kjøpe brukt
•	Klesbyttedager
•	Loppemarked
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BERG KIRKE 
DUGNADSPROSJEKT OG KRISTENT KRAFTSENTRUM!

Historien om hvordan kirka ble til, viser hva mennesker kan få til når man løfter, tålmodig og  
målbevisst, i flokk! I Berg har dette blitt en del av kulturen. Øyeblikk fanget med kameraet av  

bergbeboer Roar Haltvik, den dagen da grunnsteinen endelig ble lagt ned, i mai 1971, viser at det 
var nærmest 17. mai-stemning på Berg, med musikkorps, opptog og flust med folk i alle aldre. 

Folket på Berg skulle endelig få sin egen kirke!

TEKST:  ERLEND STORLI  •  FOTO:  ROAR HALT VIK , OL AV SVANHOLM OG  ERLEND STORLI 

Berg kirkeforening startet 16. 
juni 1937. Målet var et eget 
menighetshus eller en kirke 
på Berg. Prost Tycho Castberg 
var initiativtager og første for- 
mann i Berg kirkeforenings styre  
1937—1942. Flere kirkeringer 
ble dannet, med blant annet 
fester og julemesser for å 
samle inn midler til kirkebygg. 

Harald Buhaug nevner dette i 
sitt innlegg i forbindelse med 
50-årsjubileet i 2022. Han 
mener at alle de frivillige har 
hatt en uvurderlig betydning.  
Spesielt understreker han 
foreningens visdom i å opp
rette en kvinneforening til å 
ta seg av pengeinnsamling.. 
Kvinnene utviklet sosiale 
nettverk, de møttes og lagde 
håndarbeid og bakverk av 
mange ulike slag. Sammen 
med gaver fra butikkene i om-
rådet ble det loddet ut eller 
solgt på ulike arrangementer, 
spesielt julemesser. For som 
Buhaug skriver, skulle målet 

nås, måtte det penger til. 
Kreativiteten var stor for å få 
tak i midler fra legat og fond. 
Private ga også gaver. 

I 1943 kjøpte foreningen tomt 
av Hjalmar Østerås, men 
tålmodigheten skulle fortsatt 
bli satt på prøve. Først i 1960 
ble tomta frigjort til bruk. I 
årene som fulgte diskuterte 
man om det skulle bygges 
kirke eller menighetshus. 
Søknad om å bli eget sokn 
med egen kirke ble sendt 
Kirkedepartementet, men ble 
i første omgang avslått og ut-
satt i påvente av nødvendige 
grensereguleringer.

Leif Fosse, sokneprest i 
Strinda 1966—1972, ble 
formann i kirkeforeningen. I ti 
år var han en viktig inspirator, 
blant annet ved å holde egen 
gudstjeneste for Berg-om
rådet på Blussuvold skole en 
gang i måneden. Det bidrog til 
en egen menighets-identitet. 

En annen av kirkeforeningens 
medlemmer, Gunnar Birkeland,  
næringsdrivende innafor mur 
og murprodukter, løste trolig 
kirke-floken ved å få vedtatt 
mål om bygging av et menig
hetshus i første omgang, som 
så kunne vigsles til kirkelig 
bruk. Foreningen hadde da 
over 500 medlemmer, noe som 
i forhold til folketallet under-
streker det sterke engasje-
mentet. Innsatsen hadde nå 
resultert i en oppspart kapital 
på 250 000 kroner. Arkitekt 
Tycho Castberg, sønn av kirke-
foreningens første leder, ble 
arkitekt for nybygget. 

I mai 1971 var tålmo-
dighetsprøven endelig over! 
Grunnsteinen for Berg Kirke 
ble lagt ned av biskop Tord 
Godal, som i mars 1972 også 
vigslet kirken. Foruten kirkesal 
inneholdt den våpenhus, kjøk-
ken, rom for menighetspleien, 
kjellerlokale med tilfluktsrom 
og fyrrom. Mye av arbeidet i 

Berg kirke, både praktisk og 
kunstnerisk, er utført av frivil-
lige. De knyttede veggteppene 
er gitt av kirkeringene og laget 
av medlemmene.

Roar Haltvik, bergbeboeren 
som tok bildet den dagen 
grunnsteinen ble nedlagt, er  
en av svært mange som har 
bidratt med frivillig og viktig 
innsats for kirka si i tida etter 
den ble bygd. Med solid tek
nisk erfaring fra arbeidslivet 
har han blant annet bidratt 
til tidsstyringen av fyrkjelen 
i kjelleren, varmekilden som 
skulle sørge for inneklima under 
gudstjenester og sosiale sam-
menkomster. Menigheten har 
nok trukket mange veksler på 
frivillige med både praktiske 
ferdigheter, høy arbeidskapasi- 
tet, entusiasme og bredt 
nettverk både profesjonelt 
og på fritiden. Roar forklarer 
engasjert mens vi studerer 
bildene han tok i mai 1971, da 
grunnsteinen ble nedlagt. Med 

et smil i øyet forteller han også 
anekdoter, som den om Arnfinn 
Djønne, en slags frivillig vakt-
mester og handyman, som drev 
frukt- og kolonialbutikk i Midt-
byen. Berg kirke skulle overta 
et brukt orgel fra Tempe kirke, 
og under transporten hadde 
ei av orgelpipene fått seg en 
bulk. Djønne visste straks råd, 
trykket ei litt mindre pipe inn i 
den skadde, slik at bulken ble 
presset ut igjen. Kona til Djønne 
var prestedatter og hadde, 
uten å være organist, spilt mye 
på orgel helt siden barneåra. 
Når orgelet skulle stemmes, 
kunne man derfor observere 
fru Djønne på orgelkrakken og 
tangentene, mens ektemannen 
lå på gulvet, krypende under 
orgelet for å justere.

Egen kirke til tross, bergbe-
boerne måtte fortsatt smøre 
seg med tålmodighet før de 
ble egen menighet. I 1977, da 
de var en del av Strinda sokn, 
søkte de igjen.. Men fortsatt 

var folketallet for lavt. I stedet 
ble de flyttet til Vår Frue menig-  
het der menighetsrådet fikk 
representanter fra Berg. I 1992  
ble de overført til Strinda me-
nighet igjen. Så endelig, i 1995 
ble Berg menighet eget sokn 
med eget menighetsråd. 

Berg kirke viste seg raskt å bli  
for liten for alle aktivitetene, 
og med Peter W. Bøckman som  
formann vedtok Berg kirke-
forening å ta opp lån for å 
utvide kirken. Det ble også 
nedlagt et stort arbeid for å 
skaffe midler selv. Det ble 
utgitt et eget blad for Berg, 
«Berg bygger», og en godt 
organisert innsamlingsak
sjon med dør-til-dør - aksjon 
med frivillige medhjelpere ga 
god støtte fra Berg-beboere. 
Mange private ga store gaver. 
Det ble gitt tilskudd og gaver 
fra bl.a. Adolf Øiens fond og 
Fosses legat. Kirkeringene sto 
for utlodninger på fester og 
arrangerte julemesser.  

1  Sokneprest Leif Fosse holder tale, 
omkranset av biskop Tord Godal  
og arkitekt Tycho Castberg.

2  Berg kirke mai 1975, grunnstein-
en legges ned av biskop Tord Godal. 
Pressen er på plass!

3  Biskop Tord Godal og sokneprest 
Leif Fosse omkranset av  
Berg-beboere.

4  Nærmest 17.mai stemning på  
Berg når grunnsteinen skal  
legges ned, mai 1971.

1 12 3

4

 Fest for frivillige i menighetene, på plena utenfor Berg kirke 25.august 2022.
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Berg kirke trenger nytt tak-
tekke på både undertak og 
overtak, og bedre isolering av 
takkonstruksjonen rett over 
kirkerommet. Det ble vurdert 
som fordelaktig  å montere 
såkalt solcelle-takstein, 
på alle ytre takflater, med 
unntak av den som vender 
mot nord. Dette er en rela-
tivt ny, men utprøvd norsk 
solcelle-teknologi, forteller 
Odin Søreng, byggleder hos 
Kirkevergen i Trondheim. Han 
antar at de ekstra kostnadene 
med å montere energiprodu
serende taksteinen kan tjenes 
inn igjen i løpet av 12—15 år, 
altså langt kortere tid enn den 
antatte levetida på 30—50 år 
for dette taktekket. Strømmen 
som blir produsert, er først 
og fremst ment å bli brukt i 
Berg kirke, , men kan trolig 
også strømme ut i markedet 
når taksteinene produserer 
mer enn kirka har bruk for. 
Taket vil få et annet uttrykk, 
fra dagens bølgete oransje, til 
mer plant svart. Utviklingen 
går raskt på dette feltet. Tank-
en er at ved rehabilitering av 
driftsgårder, menighetshus og 
krematorier som Kirkevergen 
har ansvaret for, så kan det 
legges strømproduserende 
elementer også på veggene.

Historien om BK kan ikke 
fortelles uten å nevne Dagfrid 
Johnsen. Hun vokste opp på 
Berg, men var borte noen år 
mens hun utdannet seg innen  
tekstilkunst ved Statens 
håndverks- og kunstindus-
triskole. Tilbake i 1977, sam-
men med ektemannen, ble 
hun raskt med i Berg kirke-
forening. Her deltok hun ak-
tivt med å samle inn penger 
til andre byggetrinn av Berg 
kirke. I flere perioder har hun 

vært medlem av Berg me-
nighetsråd. Dagfrid har også 
satt tydelige spor i kirkerom-
met, hvor hun har laget både 
alterbildet og prekestolkledet. 
Dagfrid forteller at hun en natt  
drømte hvordan alterteppet 
skulle være. Hun ville heller 
ikke at noen skulle se det før 
det var ferdig vevet. Først da 
det hang ferdig på veggen bak  
alteret, fikk folk se det og gjøre  
seg opp en mening om verket.

Dagfrid har også designet 
barne-alteret og lysgloben, 
det første laget av innsatte 
i Tunga kretsfengsel. Den 
kreative og arbeidsomme 
kunstneren står og bak et 
tilsvarende barne-alter i 
Strinda kirke, samt utsmyk-
ninger i flere andre kirker og 
forsamlingslokaler. I drøyt 
40 år har hun utvist et særlig 
ansvar, både inne i og rundt 
kirka, en gjerning  som vitner 
om en sterk kjærlighet til og 
et stort hjerte for menigheten: 
Rydding, vasking og stryking, 
innkjøp og søppelhåndtering, 
klargjøring av tegnepapir og 
fargeblyanter til barnebordet,  
friske blomster til alter og 
bord – jeg nevner i fleng. 
Utenfor kirka har hun raket, 
plantet, klippet og beskåret. 
Konfirmantkapper har hun 
reparert, vasket og strøket. 
Selv understreker hun at det 
hele tiden har vært en glede 
å få holde på. Når hun satt 
hjemme på veven, kunne det 
være godt med en pause og 
sykle bort til kirka og utføre 
litt forefallende arbeid, som 
å rydde og ordne litt i forkant 
og etterkant av alle aktivite-
tene som foregikk der. 

Etter innstilling fra Berg me-
nighet ble hun i 2019 tildelt 

Nidaros bispedømmeråds 
hederspris, Nidarosen, en pris  
laget av kunstner Ingun Dahlin. 

Kari S. Bøckman, mangeårig 
leder i Berg kirkeforening, er 
en annen av de 19 som til nå 
har mottatt bispedømmerå-
dets hederspris siden den ble 
etablert på begynnelsen av 
2000-tallet. Kari er også en fin 
representant for de mange i 
Berg menighet som har vist 
dette særegne engasjementet 
og bidratt så generøst i 
frivillig arbeid  for kirka si og 
menigheten sin! 

BERG KIRKE:
• Byggeår 1972
• Utvidet og restaurert  
	 i 1981
• Nytt tak med 
	 solcelle-takstein 2024
• Arkitekt Tycho Castberg/ 	
	 Lien og Risan
• Byggeteknikk mur
• Byggemateriale teglstein
• Alter alterteppe av 
	 Dagfrid Johnsen fra 1981
• 250 plasser
• Orgel frå Ryde &amp; 		
	 Berg Orgelbyggeri

Til sammen ble det gitt gaver 
på ca. 1 million kroner. Utvidel
sen kostet 1,5 millioner. Gjelden 
var 660 000 kroner da kirken 
sto ferdig i 1982. Først i 1991 
skulle kirka få nytt klokketårn.

Byggearbeidet ble påbegynt 
20. oktober 1981 og kirken ble 
innviet 14. juni 1982 av biskop 
Kristen Kyrre Bremer. Firmaet  
Frost stod for arbeidet. 
Gudstjenester ble holdt i hele 
byggeperioden, unntatt i to 
uker da den gamle veggen inn 
mot den nye delen ble revet.

I praksis eide kirkeforenin-
gen Berg kirke fra 1972 til 
1995, året da Berg menighet 
ble etablert som eget sokn 
og fikk eget menighetsråd. 
I samme periode var det 
også kirkeforeningens styre 
som i praksis fungerte som 
menighetsråd! Med en slik 
historie og all den frivillige 
innsatsen fikk medlemmene et 
naturlig eierforhold til kirka. 

Derfor er det lett å forstå at 
mange i menigheten fort-
satt, også etter at Trondheim 
Kommune overtok som eier 
i 1995, har et ektefølt eier-
skap til kirken og holder på 
sin identitet og muligheten 
til å styre utviklingen mest 
mulig selv. AtBerg menighet 
i fjor valgte å ikke bli del av 
et felles menighetsråd med 
Strinda og Strindheim me-
nigheter, er et eksempel på 
det. Et annet eksempel er da 
Trondheim kommune påtok 
seg å dekke utgifter til dia-
koni tilsvarende verdien av 
at menigheten selv stilte med 
frivillige i funksjonene som 
kirketjener og klokker.  

Tor Kværnø, som i over 40 år 
har bodd innafor menigheten, 
og selv deltatt aktivt i me-
nighetsarbeidet, fremhever 
at det over flere tiår har blitt 
tradisjon å brette opp ermene 
for å få arbeidet gjort. Det har 
aldri vært problemer med å få 

tak i nok folk til menighetsråd 
eller komiteer. Denne sterke 
frivillighet-kulturen har nok 
blitt overført fra generasjon til 
generasjon, mener Kværnø. 

I desember 2004 ble nytt 
orgel innviet i Berg kirke. 
Kirkeforeningen hadde etter 
anbefaling av menighets
rådet stått for innsamling av 
midlene. Orgelet ble betalt 
i sin helhet av innsamlede 
midler, ved dør-til-dør-aksjon, 
lotteri, ofringer, gaver fra bl.a. 
Adolf Øiens fond og Torstein 
Arbos legat. Til sammen 1.5 
millioner kroner ble gitt til 
innkjøp av nytt orgel levert av 
Ryde & Berg Orgelbyggeri.

Grønt fyrtårn
I Trondheim er Berg første 
menighet som starter en stor
stilt grønn omstilling. Bevisst
heten om klimaavtrykket av 
energibruk og kostnadene  
ved bruk av elektrisk kraft, er 
voksende, også innafor kirka.   

Prisvinner Dagfrid Johnsen flankert av sin mann Jan Fredrik og Aud Kristin Saltvik Aasen, som delte ut prisen på vegne av 
juryen. I bakgrunnen sees alterbildet som Dagfrid har vevd.

Kari S. Bøckman.
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I prosjektet  "Traumebehandling av et prøvet 
folk"  initiert av SIL, jobbes det både med  
fredsbygging og traumebehandling.

TRAUMEBEHANDLING

Fra venstre: Yonathan, Simret og Abraham er teamet som 
ledet traumehealingkurset profesjonelt med mye variasjon.

Simret Fekadu, Yonathan Agegnehu og 
Abraham Tuji fra SIL som ledet ukeskurset i 
traumebehandling, er et godt innøvd team. Det 
var   30 deltakere. 29 av de 30 deltakerne var 
menn, Det er ønskelig at flere kvinner deltar. 
Årsaken til den totale mannsdominansen, er at 
det som oftest er menn som innehar nøkkelpo-
sisjoner i Etiopia, og at det er veldig vanskelig 
for kvinner å være borte fra familien i en hel 
uke som var nødvendig for deltakerne på dette 
kurset.

UNDERTRYKTE FØLELSER  
ØDELEGGER NORMALT LIV  
OG MÅ BEHANDLES
 
Folk undertrykker ofte konflikter, traumer og 
følelsesmessig stress, noe som tar mye energi 
og har en negativ innvirkning på hele livet. 
Årsaken kan være skam, frykten for å se svak 
ut eller regnes som «taper». De bruker alle 
krefter på å holde ting skjult, og et normalt liv 
er ikke lenger mulig. På kurset i traumebehand- 
ling ble dette illustrert ved å plassere tomme 
plastflasker i en balje med vann. En deltaker 
prøvde å holde dem under overflaten. Men etter  
hvert som stadig flere flasker ble lagt i baljen, 
var det ikke lenger mulig å holde dem nede.

MISJONSARBEID I  ETIOPIA
STRINDA MENIGHET HAR EN SAMARBEIDSAVTALE MED DET NORSKE MISJONSSELSKAP (NMS). 

TEKST:  JON THOMAS A ALSTAD

På NMS sine nettsider (www.nms.no) finner vi Etiopiablogg med glimt fra misjonsarbeidet. 
Her er en redigert versjon av en post publisert på Etiopiablogg 12. april med bilder og tekst av Sonja Küspert:

TRAUMEBEHANDLING 

I ET LAND MED MYE VOLD
RETT FØR PÅSKE HADDE JEG MULIGHETEN TIL Å VÆRE SAMMEN MED FAGFOLK  

FRA DEN KRISTNE SPRÅK- OG MISJONSORGANISASJONEN SIL ETIOPIA PÅ ET KURS 
 I TRAUMEBEHANDLING I ARBA MINCH SØR I LANDET.

Når belastningene, følelsene og traumene er for mange, er det  
ikke lenger mulig å holde dem skult, de kommer til overflaten.

Avtalen mellom Strinda menighet og NMS ble inngått for 
mange år siden. Den ble sist fornyet 1. januar 2021 og gjelder til 
1. januar 2026. Vi ønsker at avtalen skal være en påminnelse 
for oss alle om det ansvaret menigheten har for misjon. 

Gjennom avtalen har Strinda menighet forpliktet seg til å 
• 	be for arbeidet 
• innhente og videreformidle informasjon 			 

   slik at menigheten får eierskap til arbeidet
• 	gi til arbeidet og på ulike måter skape engasjement for å 	
	 bidra til å nå eget innsamlingsmål, 10 000 kroner per år

• 	oppfordre til personlig givertjeneste knyttet til  
	 menighetens misjonsavtale

• integrere misjon i hele menighetens liv

ARRANGEMENT FOR 
BARN OG FAMILIER:  

BABYSANG (0-1 år)
Vi inviterer foreldre med barn 
opptil 1 år til sangstund og sosial 
lunsj (kr 40). Babysang er hver 
uke, og vi følger stort sett skolens 
kalender. Berg kirke mandager kl 
11. facebook.com/babysangBerg
Strindheim kirke fredager kl 11. 
Facebook.com/Babysang.strind-
heim.kirke

SMÅBARNSSANG (1-3 år)
Musikksamlinger som bygger på 
Babysang, tilpasset 1-3 år, men 
passer litt opp og ned i alder. 
Vi synger, danser, forteller og bev-
eger oss rundt i rommet. Barnas 
innspill underveis er med å forme 
samlingen som er i Strindheim 
kirke:  21. sep, 19. okt, 9. nov, 7. 
des kl.11. Lørdag 19. oktober er 
det utdeling av 1-års matboks og 
2-årsbok i Småbarnssangen. 

BARNEKLUBBEN 4-8 år møtes i 
Berg kirke første torsdagen i hver 
måned 17.30-18.30. Forming, Bibel-
fortelling, sang. 5. sep, 3. okt, 7. 
nov.  Åpent for alle. Kan kombi-
neres med Kirkemiddag i Berg 
16.30. Meny på Facebook noen 
dager før.  (Egen påmelding)

FØRSTEKLASSES (6 år)
Søn 1. sep i Berg kirke kl. 11.
Glede, spenning, selvstendighet, 
venner, ny læring. Når 6-åringen 
begynner på skolen, er det et spen-
nende tidsskille. I kirken bidrar vi til 
å markere denne overgangen med 
kirkebok, lystenning, forbønn og høytid.

ADVENTSAMLING (3-år)  
November 2024 i Berg kirke 
(dato kommer, se våre nettsider)
Adventsamling for 3-åringer med 
foresatte. Grøtmiddag. Julefortel-
lingen formidles med barnestore 
figurer. Aktivitetshefte for familien 
og et julekrybbepuslespill.

ÅPEN KIRKELØRDAG  
I STRINDA 28/SEPTEMBER.
Gratis aktiviteter: Tårnklatring, 
sjekk kirka, hoppeslott, lag fugle-
kasse, teater, konsert, prøv orgelet, 
perling, LEGO-bord og symboljakt 
med premie. Matsalg/kafé. Kom 
og gå som det passer.  Samarbeid 
Strinda, Berg og Strindheim, men 
åpent for alle!  Info på nettsidene 
under «Barn og unge»: kirken.no/
strinda • kirken.no/berg • kirken.
no/strindheim

Tlf.: 73 99 22 22 • 932 90 086

ROSENBORG 
BAKERI 

PÅ  VA L E N T I N LY S T  S E N T E R 
Tlf. :  969 48 405 Vegamot 4B • Tlf.: 73 93 73 93

www.moholt-osteopati.no

TRONDHEIM 
GRAVMONUMENTER AS

Prinsensgate 45, 920 27 021
Verksted v/Flakk , 920 99 749

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Bolting av steiner

• Nedsliping av steiner
• Gravlykter og tilbehør
• Oppretting av steiner

BYENS STØRSTE UTSTILLING AV NYE STEINER

TANNREGULERING
BERG NIELSEN

Tannlege/Spesialist
Mellomveien 2 • Tlf. 73 52 54 88
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DIAKONI
TORSDAGSKAFEEN I 
BERG KIRKE 12–14 
22.08.	Torsdagskafe:  
Mennesker i Limbo. Ved Mina Kavir
05.09	 Busstur til Råkvåg og Rissa. 
Mer info kommer på nettsidene.
19.09.	Torsdagskafe:   
Framtidsfullmakt
17.10.	Torsdagskafe:  Demens 
og Alzheimer. Ved overlege v/
St.Olavs hospital Sigrid Sando
21.11.	Torsdagskafe:  Universet og 
troen. Ved Øyvind Brastein
12.12.	Julelunsj. Norske jule-
tradisjoner på 1800-tallet. 
Ved Lise Brækken 

TORSDAGSKAFEEN I  
MOHOLT MENIGHETSHUS 12–14 
08.08.	Kaffe og prat.
22.08.	Kaffe og prat. 
05.09.	Busstur: Tur til Råkvåg og 
Rissa. Mer info på nettsidene.
19.09.	Kaffe og prat. 
03.10.	Torsdagskafe: Mennesker i 
limbo. Ved Mina Kavir.
17.10. 	Kaffe og prat.
07.11.	Torsdagskafe med ord og  
toner ved S. Mevatne, A. K 
Gudmestad og S. Bjørnstad.
21.11.	Kaffe og prat.
05.12.	Julelunsj.

TORSDAGSKAFE/TEMATREFF 
STRINDHEIM KIRKE 12–14 
29.08. Torsdagskafe: Minikonsert 
v/Tor Erik Paulsen, gitar og sang 
12.09. Tematreff: Sosiale medier  
og psykisk helse  v/Steinar 
Krokstad, professor i sosialmedisin 
HUNT forskningssenter 

26.09. Tematreff: Jon Fosse  
– nobelprisvinner og kristen  
mystiker? v/Kjell Arnold Nyhus, 
prest og forfatter	
10.10.	Torsdagskafe : Programmet 
ikke ferdig planlagt	
24.10.	Torsdagskafe: Barnet og 
ærfuglene v/Ingeborg Grøm
14.11.	Tematreff: "Skam – på godt 
og vondt, til nytte og besvær"  
v/Marie Farstad, prest, forfatter  
og psykoterapeut	
28.11.	Torsdagskafe: Hva kan 
improvisasjon tilføre musikken 
og musikkopplevelsen? V/kantor 
Endre Lorentzen, som også gir 
musikalske smakebiter
13.12.	Julelunsj - obs! fredag 11.30. 
Påmelding

BYDELSFEST
I Berg kirke torsdag 12. september 
kl 19. Sosial og hyggelig kveld med 
enkel middag, kaffe og litt program, 
for alle i området Berg–Tyholt.  
Spesielt velkommen til deg som er 
ny i området og vil bli kjent med 
naboer og nabolag!

FREDAGSTREFF  
STRINDHEIM KIRKE
Hver fredag 11.30–12.30 
Uformell samling med kaffe, vafler, 
rundstykker og prat. Ikke noe pro-
gram. Kom og gå når du vil.

BERG DEMENSKOR – I BERG KIRKE 
Onsdager 16.-18. Dette er et tilbud  
til deg som liker å synge sammen  
med andre, og som har demens
sykdom. For de som ønsker det, 
serveres det varm suppe og brød 

før øvelsen starter. Ta kontakt med 
Toril Solheim på 955 54 968 hvis du 
har spørsmål.

MIDDAG I BERG KIRKE
For hele familien. Første torsdag 
i måneden 16.30–17.30. 5. septem-
ber, 3.oktober, 7. november

SAMTALETILBUD I STRINDA, 
BERG OG STRINDHEIM:
Trenger du noen å snakke med? 
Det kan være godt å ta en prat og 
bli sett av et menneske som setter 
av tid til akkurat deg. Kontaktper-
soner er diakonene og prestene.  
Se våre nettsider.

BESØKSTJENESTE 
Berg menighet. Ønsker du hyggelig 
besøk av noen som bryr seg? 
Ta kontakt på telefon 971 98 414.

KURS/FORDYPNING
PAULUS
Kurs i Berg kirke onsdager  
20.00-21.30: 23. okt, 30. okt, 6. nov 
og 13. nov.
Hvem var Paulus? Hva ville han? 
Hva kan vi lære om kjærlighet, 
fellesskap og troen på en kors-
festet Herre? Hver kveld innled
ning, gruppesamtaler (med enkel 
kveldsmat) og plenumssamtale. 
Idar Kjølsvik og Per Jarle Bekken, 
begge professorer Nord Universi
tet har ansvar for kurset. Dyktige 
teologer med god kjennskap til 
lokalt kirkeliv. Dette blir lærerikt og 
næring for «tro, håp og kjærlighet».
Lurer du på noe: Børre Rindal  
br473@kirken.no  995 26 794 

SE HVA SOM SKJER 
I KIRKA I  HØST!

STILLE KVELD-GRUPPE
Vi møtes ca. en søndagskveld i 
måneden i Strindheim kirke, og re-
flekterer/mediterer over Guds ord 
i stillhet. Her kan vi benytte hele 
kirkerommet. Tegne- og malesaker 
setts også frem. Mot slutten sam-
les vi for å dele det vi har opplevd. 
Den som ønsker å være med i en 
videre samtale, er velkommen til 
det. Det er også mulig å avslutte  
uten samtale. Gruppen er en videre- 
føring av Stille kveld, som var en 
gang i måneden. Nå fortsetter vi 
som et gruppetilbud. Kontakt:  
Diakon Sølvi Rise 469 18 327. 

JOHANNESEVANGELIET  
KAPITTEL FOR KAPITTEL 
 Strindheim kirke mandager 14.30 
–16.00: 26. august, 2. september, 
9. september, 30. september, 14. 
oktober, 28. oktober, 4. november, 
11. november, 18. november og 
25. november . Vi leser et kapittel 
høyt sammen – stiller spørsmål og 
deler tanker. Kontakt: prest Børre 
Rindal, br473@kirken.no (995 26 794) 
 
FORUM FOR TRO OG VITENSKAP 
STRINDA KIRKE HØSTEN 2024
Vi er en gjeng med ulike bakgrunner  
som er nysgjerrige på dialogen 
som oppstår når teologi/filosofi og 
vitenskap «trer over sine grenser» 
og møtes i et grenselandskap.
4 onsdager i høst 19.45– 21., etter  
kveldsgudstjenesten (19–19.30)
4. september, 2. oktober, 6. novem-
ber og 4. desember
4. september: Kort innledning om 
Guds allmakt og lekne visdom før 
fri meningsutveksling. Info: Morten 
Husom netrom.mosuh@gmail.com 
eller Børre Rindal: br473@kirken.no

LESEGUPPE MARILYNNE  
ROBINSONS GILEAD
4.september kl.19.45 i Strinda 

kirke. Refleksjon over Marilyn Rob-
insons bøker. Fokus på romanene 
Gilead, Hjem, Lila og Jack. Om 
menneskene i byen Gilead. Vi leste 
Gilead i vår, og skal lese Hjem før 
4.sept. Med sommeren foran deg er 
det absolutt mulig å “ta oss igjen” 
og lese begge. Neste treff avtales  
fra gang til gang. Mere informa
sjon: Bente Husom på 951 68 487 

INSPIRASJONSKVELD FOR  
GRUPPER i Sverresborg kirkesen
ter torsdag 29. august 19.00. For 
deg som vil høre hva som fins av 
tilbud i Trondheim og kanskje har 
ønsker om hva som trengs. Fore-
drag ved domprost Kristin Moen 
Saxegaard. Innspill fra eksister-
ende grupper og orientering om 
oppstart av nye grupper. 

KURS M/FORDYPNING I EGET 
TROS- OG BØNNELIV MED ÅNDE- 
LIG VEILEDNING. Kurs 6 kvelder 
høst 24 og vår 25 i Strindheim 
kirke tirsdager 18–21. Før jul 15. 
okt, 12. nov og 10. des. Nysgjerrig? 
Kontakt Børre Rindal, br473@kirk-
en.no Retreat Nidaros er arrangør. 

ANDRE ARRANGEMENT
KONSERTER
Kantors aften mandag 28. oktober 
kl 19. i Berg kirke. Hyggelig aften 
med musikalske krumspring fra 
våre 3 kantorer!

HÅNDARBEIDSKVELDER I BERG
Ta med håndarbeid. Noen kvelder 
med fokus på gjenbruk. Vi lar oss 
inspirere og lære av hverandre.
Mandager 18.–21.:  
26. aug, 30. sep, 4. nov, 25. nov

KLESBYTTEDAG I BERG
Mandag 16. september  
18–21 for unge og voksne. Kles

byttedag for barneklær i Charlot-
tenlund kirke 27. november etter 
gudstjenesten.

JULEMESSE i Berg kirke lørdag 23. 
november 11.00–16.00.

BARNEKLUBBEN I BERG
Første torsdag i måneden 17.30 – 
18.30:  5. september, 3. oktober  
og 7. november

TEMAMØTE OM SORG i Vår Frue 
kirke tirdag 24. september 19.–20.

HÅPSKVELD i Strinda kirke onsdag 
25. september 20. Hva gir håp, og 
hvordan finne mitt indre lys når livet 
røyner på? V/Kjell Arnold Nyhus

SMÅBARNSSANG I  
STRINDHEIM KIRKE
Musikkstund for 1-3 åringer med 
familie lørdager kl 11.–12.  21. sep-
tember, 19. oktober, 9. november 
og 7. desember

BØNNEGRUPPER for kvinner i alle 
aldre i Berg kirke onsdager 18.30. 
Ta kontakt på 922 52 882 hvis du 
er interessert. Bønnemøte for alle, 
torsdager i Berg kirke kl. 19.

KANTORIET
Voksenkor for glade sangere  
(og de som vil bli det) i Berg kirke 
torsdager 19.30-21.30. Nye sangere 
er alltid velkomne! Ta kontakt med 
kantor Magnus Leite for mer info, 
Tlf.: 984 90 379 • ml542@kirken.no



 utforming: daffydesign.no

08.09 – 16. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
MATT 5, 10-12
STRINDA KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/ Bjølverud Aas
BERG KIRKE KL 11: 
Gudstjeneste v/Rindal
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste

15.09 – 17. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
LUK 7, 11-17
STRINDA KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/ Rindal
BERG KIRKE KL 11: Gudstjeneste
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Svanholm

22.09 – 18. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
MATT 15, 8-13
STRINDHEIM KIRKE KL 11: Felles 
familiegudstjeneste v/Bjølverud-Aas

29.09 – 19. SØNDAG 
I TREENIGHETSTIDEN
LUK 10,1 – 2,16-20
STRINDA KIRKE KL 18:  
Gudstjeneste v/ Svanholm
BERG KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Bjølverud-Aas
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Rindal

06.10 – 20. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
JOH 7, 14-17
STRINDA KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/ Rindal
BERG KIRKE KL 11: Familieguds
tjeneste v/Bjølverud Aas
STRINDHEIM KIRKE KL 18: Messe 
for Gud og hvermann v/Rindal

13.10 – 21. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
LUK 16, 19-31
BERG KIRKE KL 18: Felles  
gudstjeneste v/Svanholm

20.10 – 22. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
JOH 12, 35-36
STRINDA KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Bjølverud-Aas
BERG KIRKE KL 11:  
Misjonsgudstjeneste v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Rindal

27.10 – BOTS- OG BØNNEDAG
LUK 18, 9-14
STRINDA KIRKE KL 18: Gudstjeneste
BERG KIRKE KL 11: Gudstjeneste
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Svanholm

03.11 – ALLEHELGENSDAG
MATT 5, 13-16
STRINDA KIRKE KL 11: Felles Alle
helgensgudstjeneste v/Bjølverud-Aas
BERG KIRKE KL 11:  
Familiegudstjeneste v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE KL 18: Messe 
for Gud og hvermann v/Svanholm

10.11 – 25. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
MATT 14, 22-34
STRINDA KIRKE KL 11: 
Gudstjeneste v/Rindal
BERG KIRKE KL 11: Gudstjeneste, 
søndag for forfulgte
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste

17.11 – 26. SØNDAG  
I TREENIGHETSTIDEN
JOH 9,1-7 – 35b-38
STRINDA KIRKE KL 11:  
Familiegudstjeneste v/Bjølverud-Aas
BERG KIRKE KL 18:  
Gudstjeneste v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Svanholm

24.11 – KRISTI KONGEDAG
MATT 25, 1-13
STRINDA KIRKE KL 18:  
Gudstjeneste v/Rindal
BERG KIRKE KL 11: Gudstjeneste
STRINDHEIM KIRKE KL 11:  
Gudstjeneste v/Rindal

GUDSTJENESTER 
STRINDA , BERG OG STRINDHEIM KIRKER 

Velkommen til gudstjenester! De er på forskjellige steder, til forskjellige tider og med ulike uttrykk
Strinda kirke er åpen alle onsdager kl 18, meditasjonsmusikk kl 18.30, enkel kveldsgudstjeneste kl 19. 

 

STØTT GJERNE VÅRE MENIGHETER Berg: Kontonr. 4213.20.92499. Eller Vipps 75771 
Strinda: Kontonr. 4213.20.92472.  Eller  Vipps 75942 • Strindheim: Kontonr. 4213.20.91891.  
Eller Vipps 75862. Skattefradrag er mulig hvis du oppgir fødselsnummer.

ÅPNINGSTIDER MENIGHETSKONTOR: Strinda , Berg og Strindheim, Brøsetvn.168: Mandag, tirsdag, torsdag kl.09-15, onsdag kl.12-15 • Strindheim kirke: Fredag kl.10-14
NETTSIDER: Berg: kirken.no/berg • Strinda: kirken.no/strinda • Strindheim: kirken. no/strindheim  
MAIL: Berg og Strinda: post.strinda.trondheim@kirken.no • Strindheim: post.strindheim.trondheim@kirken.no 
FELLES SENTRALBORD FOR HELE TRONDHEIM: Tlf. 994 36 000
MED FORBEHOLD OM ENDRINGER. Se adresseavisen og hjemmesidene for nærmere opplysninger. Kontaktinformasjon om menighetene: se side 2.  
RETURADRESSE: Strinda, Berg og Strindheim kirkekontor, Brøsetvegen 168, 7069 Trondheim


